1
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
VORTEX POPCORN™ АППАРАТ  ROBOPOP
®
MARK 3 И ROBOPOP
®
 MARK 3 DF
2014

год, месяц, число
_________________
Расшифровка подписи
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Предприятие-изготовитель гарантирует безотказную работу попкорн аппарата в
течение 12 месяцев с даты получения аппарата дилером (по транспортным
документам) или в случае продажи через структуры компании Деловая Русь с даты
продажи, при соблюдении условий эксплуатации, транспортирования и хранения.
ВНИМАНИЕ! Гарантия не распространяется на лампу освещения в
камере и клиновой ремень.
Гарантийный ремонт производится по предъявлению настоящего руководства и
заполненного гарантийного талона со штампом продавца и датой продажи.
Предприятие-изготовитель оставляет за собой право изменять конструкцию
попкорн аппарата без уведомления потребителя.
7. РЕКВИЗИТЫ ПРЕДПРИЯТИЯ-
ИЗГОТОВИТЕЛЯ
       Адрес:  Россия, 170000, г.Тверь, ул.Индустриальная, д11.
 ООО «НПО Тверьторгмаш».
       Тел.: +7 (4822) 77-81-73
35
ПРИЛОЖЕНИЕ А. СПЕЦИФИКАЦИЯ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СХЕМЕ
VORTEX  POPCORN™ АППАРАТ  ROBOPOP® MARK 3 И
ROBOPOP® MARK 3 DOUBLE FEEDER
Обозначение Наименование Характеристика
AP Насос дозирующий  230AC
AT1 Терморегулятор 90*С 230AC, 16A
AT2 Терморегулятор 300*С 230AC, 16A
BL1 Фоторезистор (датчик перегрузки камеры)
BL2, BL3, BL4 Фотодатчик 24DC
BL5 Датчик индуктивный 24DC
BT Датчик температуры (термосопротивление) Pt100
C1 Конденсатор  1,5 μF
DC1 Контроллер K306EX-24AT 230AC
DC2 Контроллер K304-AT14 230AC
DC3 Контроллер K331-04RD 24DC
DD1, DD2, DD3, DD4 Драйвер М542
EK1, EK2, EK3 ТЭН 230АС, 2500W
EK4 Нагреватель силиконовый 230АС, 800W
EL Лампа галогенная 12DC, 20W
EMI Фильтры подавления ЭМП  DL-25EA3 440AC, 25А
HL Лампа сигнальная  230AC
HLA Лампа сигнальная с зуммером 24DC, 8A
HMI Панель оператораMT4424T 24DC
K1, K2, K3, K4 Реле электромагнитное CR-P024D 24DC, 8A
KM1 Контактор 400AC, 9A
KM2 Контактор 400AC, 25A
KS Сумеречный контактор SOU-1 230AC, 16A
M1 Электродвигатель асинхронный АИР71В2 380АС, 3000rpm
M2, M3, M5 Электродвигатель шаговый FL86STH с редуктором 1:5
M4 Электродвигатель шаговый FL57STH
MF1 Вентилятор (сепаратор) 230AC
MF2 Вентилятор (распылитель соли) 230AC
MF3, MF4 Вентилятор (корпус сзади)  24DC
Q1 Выключатель автоматический 32А
R1, R2, R3 Резистор 2kΩ, 2W
S1 Переключатель POWER 4A
S2 Выключатель аварийный 4A
S3 Переключатель WARM 4A
TV12 Блок питания  12DC, 5A
TV24 Блок питания 24DC, 10A
VS1, VS2, VS3 Реле твердотельное HD-2544.ZD3 3...32DC, 25A